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황룡초등학교회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2019-06-27 예산액 1,858,540,000

제1조 2019학년도 황룡초등학교 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 1,858,540,000 원으로하며 세입·세출

의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 선

택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정

예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영

위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

           1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

           2. 학교회계 직원의 인건비

           3. 각종 공과금

        ②제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

발행일 :2019-12-231



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2019

예산구분 : 추경2회

기관코드 : 황룡초등학교 (단위 : 천원)

추경2회 1,858,540 1,735,878 122,662 7.1

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 1,580 106,008 5.7

학생복지/교육격차 해소 8,737 593,815 31.9

기본적 교육활동 10,134 307,782 16.5

선택적 교육활동 40,915 403,469 21.7

교육활동 지원 11,050 91,582 4.9

학교 일반운영 5,246 306,835 16.5

학교시설 확충 45,000 49,000 2.6

학교 재무활동 0 49 0.0

이전수입 지방자치단체이전수입 6,480 99,926 5.3

이전수입 교육비특별회계이전수입 96,154 1,323,311 71.2

자체수입 학부모부담수입 0 384,287 20.6

자체수입 행정활동수입 20,028 26,778 1.4

기타수입 전년도이월금 0 24,238 1.3

3/23 2019-12-23발행일 :



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.이전수입 1,423,2371,320,603 102,634

1.지방자치단체이전수입 99,926 93,446 6,480

1.비법정이전수입 53,496 53,496 0

1.기초지방자치단체전입금 53,496 53,496 0

1.급식비보조금(기초) 53,496 53,496 0

2.교육경비보조금 46,430 39,950 6,480

1.기초지방자치단체전입금 46,430 39,950 6,480

1.학교교육과정운영지

원사업보조금(기초)
41,930 39,950 1,980

(성립전)(시보조)온마을 행복학교 : 1,980,000

원×1교
1,980,000

2.주민교육과정개발운

영사업보조금(기초)
4,500 0 4,500

(성립전)(시보조)평생교육 운영 지원 : 

4,500,000원×1교=
4,500,000

2.교육비특별회계이전수입 1,323,3111,227,157 96,154

1.교육비특별회계전입금수입 1,323,3111,227,157 96,154

1.학교회계전입금 1,323,3111,227,157 96,154

1.학교운영비전입금 449,645 449,645 0

2.목적사업비전입금 873,666 777,512 96,154
(성립전)SW교육 선도학교 지원 : 10,000,000원 

× 1교 =
10,000,000

(성립전)두드림학교 운영비 : 3,000,000원 × 1

교 =
3,000,000

(성립전)급식기구 구입 : 5,355,000원 × 1교 = 5,355,000

(성립전)1분기 특수교육대상유아 교육비 : 

23,940원 × 1교 =
24,000

(성립전)ICT활용교육지원 : 160,000원 × 1교 = 160,000

(성립전)소규모교육환경개선사업(스탠드 차양막

) : 34,000,000원 × 1교 =
34,000,000

(성립전)체험중심 영어캠프 : 1,500,000원 × 1

교 =
1,500,000

(성립전)영어공감학생동아리 : 1,500,000원 × 

1교 =
1,500,000

(성립전)찾아가는 학생평가 교원연수 : 480,000

원 × 1교 =
480,000

(성립전)초등돌봄교실 인건비 추가지원 : 

40,135,000원 × 1교 =
40,135,000

2.자체수입 411,065 391,037 20,028

1.학부모부담수입 384,287 384,287 0

1.수익자부담수입 384,287 384,287 0

1.급식비 73,678 73,678 0

1.급식비 33,473 33,473 0

1 발행일 : 2019-12-23



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.우유급식비 40,205 40,205 0

2.방과후학교활동비 256,059 256,059 0

1.방과후학교활동비 256,059 256,059 0

3.현장체험학습비 37,000 37,000 0

1.현장체험학습비 37,000 37,000 0

4.졸업앨범비 5,970 5,970 0

1.졸업앨범비 5,970 5,970 0

5.기타수익자부담수입 10,800 10,800 0

1.기타수익자부담수입 10,800 10,800 0

6.누리과정비 780 780 0

1.누리과정비 780 780 0

2.행정활동수입 26,778 6,750 20,028

1.사용료및수수료 3,200 3,200 0

1.사용료및수수료 3,200 3,200 0

1.사용료 3,200 3,200 0학교시설사용료 : -3,000,000원= -3,000,000

시설공사전기수도사용료 : -200,000원= -200,000

학교시설사용료 : 100,000원×30회= 3,000,000

시설공사전기수도사용료 : 50,000원×4회= 200,000

2.자산수입 100 0 100

1.자산매각대 100 0 100

1.자산매각대 100 0 100불용품 매각대금 : 100,000원×1년= 100,000

3.기타행정활동수입 23,478 3,550 19,928

1.이자수입 3,000 3,000 0

1.이자수입 3,000 3,000 0이자수입 : -3,000,000원= -3,000,000

이자수입 : 250,000원×12개월= 3,000,000

2.기타행정활동수입 20,478 550 19,928

1.기타행정활동수입 20,478 550 19,928
기타행정활동수입(폐식용유매각대 등) : 

-550,000원=
-550,000

기타행정활동수입(폐식용유매각대 등) : 55,000

원×10회=
550,000

2 발행일 : 2019-12-23



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

보정금액 : 19,928,000원×1회= 19,928,000

3.기타수입 24,238 24,238 0

1.전년도이월금 24,238 24,238 0

1.순세계잉여금 24,189 24,189 0

1.순세계잉여금 24,189 24,189 0

1.순세계잉여금 24,189 24,189 0순세계잉여금 : -24,189,000원= -24,189,000

순세계잉여금 : 24,189,000원×1회= 24,189,000

2.정산대상재원사용잔액 49 49 0

1.정산대상재원사용잔액 49 49 0

1.정산대상재원사용잔

액
49 49 0반환확정액 : -49,000원 -49,000

반환확정액 : 49,000원×1회= 49,000

세입합계 1,858,5401,735,878 122,662

3 발행일 : 2019-12-23



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 106,008 104,428 1,580

1.기타 교직원보수 21,304 21,304 0

1.학교운영지원수당 21,304 21,304 0

1.교원연구비 21,204 21,204 0

1.학교운영지원수당 21,204 21,204 0  

2.일직수당 100 100 0

1.운영수당 100 100 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 84,704 83,124 1,580

1.교직원연수 1,380 900 480

1.직무(자격)연수 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.자율연수 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0  

3.찾아가는 학생평가 교원역량강화 480 0 480

1.운영수당 260 0 260(성립전)강사비  130,000원×2회= 260,000

2.교육운영비 220 0 220(성립전)행사운영비  110,000원×2회= 220,000

2.교직원복지 83,324 82,224 1,100

1.이전비 1,000 100 900

1.여비 1,000 100 900이전비  450,000원×2명 900,000

2.특근매식비 240 240 0

1.교직원복지비 240 240 0  

3.(목적)교직원 처우개선비 79,984 79,984 0

1.맞춤형복지비 10,768 10,768 0  

2.교직원복지비 69,216 69,216 0  

4.특수운영직군 처우개선비 1,600 1,400 200

1.맞춤형복지비 700 500 200맞춤형복지비  200,000원×1회= 200,000

2.교직원복지비 900 900 0  

5.교직원 동아리 지원 500 500 0

1 발행일 : 2019-12-23



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.교직원복지비 500 500 0  

2.학생복지/교육격차 해소 593,815 585,078 8,737

1.급식 관리 559,060 550,927 8,133

1.학교급식운영 559,060 550,927 8,133

1.급식재료구입비 276,012 276,012 0

1.급식용식재료비 276,012 276,012 0  

2.급식운영비 35,904 35,904 0

1.일반수용비 21,504 21,504 0  

2.전기요금 3,000 3,000 0  

3.상하수도료 2,400 2,400 0  

4.연료비 9,000 9,000 0  

3.(무상급식)조리실무사인건비 56,100 56,100 0

1.무기계약직원인건비 48,382 48,382 0  

2.기간제직원인건비 1,063 1,063 0  

3.무기계약직원법정부

담금
6,655 6,655 0  

4.(수익자)우유급식비 40,205 40,205 0

1.우유대금 40,205 40,205 0  

5.(시보조)우수농산물지원금 13,836 13,836 0

1.급식용식재료비 13,836 13,836 0  

6.(목적)조리사인건비 26,059 26,059 0

1.무기계약직원인건비 22,573 22,573 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,486 3,486 0  

7.(자체)보건안전위생용품 구입 550 550 0

1.일반수용비 550 550 0  

8.(목적)조리실무사인건비 50,536 50,536 0

1.무기계약직원인건비 43,628 43,628 0  

2.무기계약직원법정부

담금
6,908 6,908 0  

9.(목적)급식보조인건비 41,701 41,701 0

2 발행일 : 2019-12-23



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.무기계약직원인건비 36,426 36,426 0  

2.무기계약직원법정부

담금
5,275 5,275 0  

10.(자체)노인배식도우미인건비 7,524 7,524 0

1.기간제직원인건비 7,524 7,524 0  

11.(목적)학교급식연구회 운영 2,500 2,500 0

1.일반수용비 1,650 1,650 0  

2.목적사업업무추진비 850 850 0  

12.(목적+자체)급식기구 구입비 6,000 0 6,000

1.비품구입비 6,000 0 6,000
(성립전)살균수제조장치 구입  5,355,000

원×1대
5,355,000

살균수제조장치 구입  (6,000,000원×1대)

 - 5,355,000=
645,000

13.(자체)조리실무사 인건비 2,133 0 2,133

1.기간제직원인건비 1,983 0 1,983대체근로자 인건비  70,820원×28일 1,983,000

2.기간제직원법정부담

금
150 0 150대체근로자 4대보험료  150,000원×1회 150,000

2.보건 관리 28,955 28,351 604

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 20,690 20,686 4

1.학교안전공제회비 1,840 1,836 4

1.학생복지비 1,840 1,836 4
학교안전공제회비  (3,800원×484명

)-1,836,000원=
4,000

2.응급학생지원 550 550 0

1.여비 50 50 0  

2.학생복지비 500 500 0  

3.학생건강검사 6,570 6,570 0

1.학생복지비 6,570 6,570 0  

4.보건실운영 5,930 5,930 0

1.일반수용비 2,020 2,020 0  

2.운영수당 900 900 0  

3.교직원복지비 210 210 0  

4.교육운영비 200 200 0  

5.학생복지비 2,600 2,600 0  
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5.[국고](국고)흡예방사업 5,800 5,800 0

1.운영수당 2,716 2,716 0  

2.교육운영비 3,084 3,084 0  

2.[국고]학교환경위생관리 8,265 7,665 600

1.먹는물관리 5,785 5,785 0

1.일반수용비 5,785 5,785 0  

2.공기질측정 550 550 0

1.일반수용비 550 550 0  

3.방역관리 1,330 1,330 0

1.일반수용비 1,330 1,330 0  

4.석면관리 600 0 600

1.운영수당 600 0 600
학교석면모니터단 수당  50,000원×4명×3

회=
600,000

3.학생복지 5,800 5,800 0

1.학생복지운영 5,800 5,800 0

1.초등 졸업앨범비 4,800 4,800 0

1.교육운영비 4,800 4,800 0  

2.학생회 요구예산 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0  

3.기본적 교육활동 307,782 297,648 10,134

1.교과 활동 259,342 250,048 9,294

1.교과활동지원 17,620 13,350 4,270

1.학습준비물지원 12,750 12,750 0

1.학습준비물 12,750 12,750 0  

2.보결(대강)수업관리 600 600 0

1.운영수당 600 600 0  

3.두드림학교 운영비(목적) 3,000 0 3,000

1.운영수당 1,440 0 1,440
(성립전)학력키움교실 강사비  20,000원×

주2회×18주×2시간=
1,440,000

2.교육운영비 1,560 0 1,560(성립전)표준화검사비  8,000원×8명= 64,000
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(성립전)학력키움교실 교재비  20,000원

×8명=
160,000

(성립전)학력키움교실 간식비  8,000원

×18회=
144,000

(성립전)문화예술체험비  10,000원×9명

×4회=
360,000

(성립전)문화예술체험 간식비  30,000원

×1회=
30,000

(성립전)자존감향상체험 활동비  18,000원

×8명×5회=
720,000

(성립전)자존감향상체험 간식비  32,000원

×1회=
32,000

(성립전)자존감향상체험 운영비  

50,000×1회=
50,000

4.(총액)성장배려학년제 1,200 0 1,200

1.교육운영비 1,200 0 1,200
1학년 성장배려학년제 운영  300,000원×4

학급=
1,200,000

5.전담교실 운영 70 0 70

1.교육운영비 70 0 70교과운영비  70,000원×1회= 70,000

2.과학교과활동 35,535 33,535 2,000

1.과학교과운영 7,800 5,800 2,000

1.교육운영비 7,400 5,400 2,000실습(실험)재료구입  1,000,000원×2회 2,000,000

2.비품구입비 400 400 0  

2.행정실무사(과학)인건비 27,735 27,735 0

1.무기계약직원인건비 24,467 24,467 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,268 3,268 0  

3.체육교과활동 3,700 3,700 0

1.교과운영 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0  

2.학생체력증진 관리 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

4.예술교과활동 1,000 1,000 0

1.음악교과활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

5.외국어교과활동 37,721 34,721 3,000

1.교과 운영 400 400 0
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1.교육운영비 400 400 0  

2.(목적)영어회화전문강사 운영 34,321 34,321 0

1.기간제교원인건비 30,852 30,852 0  

2.맞춤형복지비 400 400 0  

3.기간제직원법정부담

금
3,069 3,069 0  

3.체험중심 영어캠프(목적) 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500(성립전)체험활동운영비  50,000원×20명 1,000,000

(성립전)교재교구 구입비  25,000원×20명 500,000

4.영어공감 학생동아리(목적) 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500(성립전)간식 및 재료비  40,000원×10명 400,000

(성립전)교재교구 구입비  110,000원×10

명
1,100,000

6.특수교육교과활동 41,362 41,362 0

1.특수학급 기본운영 8,536 8,536 0

1.교육운영비 8,536 8,536 0  

2.(교특)특수교육지도사 인건비 23,446 23,446 0

1.무기계약직원인건비 19,842 19,842 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,604 3,604 0  

3.(목적)장애학생지원 사회복무요원 6,744 6,744 0

1.기간제직원인건비 6,744 6,744 0  

4.(목적)특수 방과후교실 운영 2,636 2,636 0

1.교육운영비 2,636 2,636 0  

7.유치원교과활동 122,404 122,380 24

1.교과운영 10,536 10,532 4

1.교육운영비 10,036 10,032 4교재교구구입  4,000원×1회= 4,000

2.도서구입비 500 500 0  

2.학습준비물지원 6,368 6,368 0

1.학습준비물 6,368 6,368 0  

3.학교안전공제회비 121 125 -4
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1.학생복지비 121 125 -4
학교안전공제회비  (2,150원×56명

)-125,000원
-4,000

4.(수익자)현장체험학습 3,200 3,200 0

1.교육운영비 3,200 3,200 0  

5.(수익자)졸업앨범제작 1,170 1,170 0

1.교육운영비 1,170 1,170 0  

6.(수익자)방과후과정 운영 13,995 13,995 0

1.교육운영비 13,995 13,995 0  

7.(수익자)방과후 간식비 10,260 10,260 0

1.교육운영비 10,260 10,260 0  

8.전담사(방과후25,000+누리8,600) 33,583 33,583 0

1.무기계약직원인건비 27,899 27,899 0  

2.무기계약직원법정부

담금
5,684 5,684 0  

9.(목적)누리과정 기본과정 운영 8,640 8,640 0

1.교육운영비 8,640 8,640 0  

10.(수익자)특성화활동 13,995 13,995 0

1.교육운영비 13,995 13,995 0  

11.(시보조)혁신교육지구 사업 4,500 4,500 0

1.교육운영비 4,500 4,500 0  

12.(수익자)누리과정비 780 780 0

1.교육운영비 780 780 0  

13.(목적)누리과정 방과후운영 8,662 8,662 0

1.운영수당 4,000 4,000 0  

2.교육운영비 4,662 4,662 0  

14.(수익자)행복한울타리 4,170 4,170 0

1.교육운영비 4,170 4,170 0  

15.(시보조)방과후전담사 2,400 2,400 0

1.무기계약직원인건비 2,400 2,400 0  

16.(목적)특수교육대상유아 교육비 24 0 24
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.우유대금 24 0 24(성립전)우유대금  24,000원×1회= 24,000

2.창의적 체험활동 48,440 47,600 840

1.자율활동 9,100 8,200 900

1.학생회활동지원 1,100 1,100 0

1.학생복지비 1,100 1,100 0  

2.영어행사활동 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

3.교내체육대회 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0  

4.육상대회참가 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

5.학급운영비 2,800 2,800 0

1.교육운영비 2,800 2,800 0  

6.학예회 행사 900 0 900

1.교육운영비 900 0 900무대장식,플랭카드 외  300,000원×1회= 300,000

학급별 소품비  100,000원×6학급×1회= 600,000

2.현장체험학습활동 35,900 35,900 0

1.현장학습 33,800 33,800 0

1.교육운영비 33,800 33,800 0  

2.행주얼 체험 학급운영(시보조) 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0  

3.동아리활동 2,000 2,000 0

1.학교스포츠클럽활동 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

4.봉사활동 1,440 1,500 -60

1.교내청소활동 1,440 1,500 -60

1.교육운영비 1,440 1,500 -60청소용품  -60,000원= -60,000

4.선택적 교육활동 403,469 362,554 40,915

8 발행일 : 2019-12-23



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.방과후학교 운영 299,542 259,407 40,135

1.방과후학교운영 211,200 211,200 0

1.(수익자)방과후학교 수강료 172,800 172,800 0

1.운영수당 164,200 164,200 0  

2.전기요금 8,000 8,000 0  

3.교육운영비 600 600 0  

2.(수익자)방과후학교 재료비 38,400 38,400 0

1.교육운영비 38,400 38,400 0  

2.돌봄교실운영 88,342 48,207 40,135

1.(목적)돌봄교실 꿈누리반 운영 31,196 9,394 21,802

1.무기계약직원인건비 25,609 5,844 19,765
(성립전)보육전담사 월급여  1,746,000원

×9개월×1명=
15,714,000

(성립전)보육전담사 연차수당  (1,700,690

원×1회) - 598,000 =
1,103,000

(성립전)보육전담사 퇴직연금  2,947,750

원×1회=
2,948,000

2.교육운영비 2,356 2,356 0  

3.무기계약직원법정부

담금
3,231 1,194 2,037

(성립전)보육전담사 건강보험  89,400원

×9개월=
805,000

(성립전)보육전담사 국민연금  136,830원

×9개월=
1,232,000

2.(목적)돌봄교실 온누리반 운영 25,712 7,379 18,333

1.무기계약직원인건비 22,427 4,745 17,682
(성립전)보육전담사 월급여  1,340,000원

×9개월×1명=
12,060,000

(성립전)보육전담사 국민연금  113,400원

×9개월=
1,021,000

(성립전)보육전담사 연차수당  1,367,430

원×1회=
1,368,000

(성립전)보육전담사 퇴직연금  3,232,120

원×1회=
3,233,000

2.교육운영비 2,417 2,417 0  

3.무기계약직원법정부

담금
868 217 651

(성립전)보육전담사 건강보험  72,250원

×9개월=
651,000

3.(수익자)초등돌봄교실 간식비 16,434 16,434 0

1.교육운영비 16,434 16,434 0  

4.(목적)방과후연계형 돌봄교실 15,000 15,000 0

1.운영수당 6,780 6,780 0  

2.교육운영비 8,220 8,220 0  
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2.독서활동 58,397 58,397 0

1.독서활동운영 58,397 58,397 0

1.도서 구입 10,500 10,500 0

1.도서구입비 10,500 10,500 0  

2.도서실 운영 3,500 3,500 0

1.일반수용비 840 840 0  

2.교육운영비 1,960 1,960 0  

3.비품구입비 700 700 0  

3.사서인건비 30,337 30,337 0

1.무기계약직원인건비 26,708 26,708 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,629 3,629 0  

4.사서보조인건비 14,060 14,060 0

1.무기계약직원인건비 12,385 12,385 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,675 1,675 0  

3.기타 선택적 교육활동 45,530 44,750 780

1.기타선택적교육운영 45,530 44,750 780

1.(총액)성장배려학년제 0 1,200 -1,200

1.교육운영비 0 1,200 -1,2001학년성장배려  -1,200,000원= -1,200,000

2.(총액)학생주도프로젝트지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

3.(목적)혁신공감학교 11,000 11,000 0

1.교육운영비 11,000 11,000 0  

4.(시보조)학교수업 협력 마을강사 1,950 1,950 0

1.운영수당 1,950 1,950 0  

5.(목적)혁신교육지구 특색교육과정운영2,100 2,100 0

1.운영수당 205 205 0  

2.교육운영비 1,535 1,535 0  

3.도서구입비 360 360 0  
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6.(목적)학생문화예술동아리 5,000 5,000 0

1.운영수당 840 2,640 -1,800(성립전)강사비  -1,800,000원= -1,800,000

2.교육운영비 4,160 2,360 1,800(성립전)재료비  1,900,000원= 1,900,000

(성립전)작품전시회  -100,000원= -100,000

7.(시보조)혁신교육지구 창의적교육과정16,000 16,000 0

1.운영수당 440 440 0  

2.교육운영비 15,560 15,560 0  

8.(시보조)혁신교육지구 동아리활동지원2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

9.(시보조)혁신교육지구 빛깔있는 진로 프로그램3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0  

10.(시보조)온마을 행복학교 1,980 0 1,980

1.교육운영비 1,980 0 1,980
(성립전)5학년 국악공연 학생및인솔교사 

입장료  88명×10,000원
880,000

(성립전)6학년 국악공연 학생및인솔교사 

입장료  110명×10,000원
1,100,000

5.교육활동 지원 91,582 80,532 11,050

1.교무업무 운영 40,418 42,118 -1,700

1.교무학사운영 40,418 42,118 -1,700

1.교무학사운영 10,660 11,460 -800

1.교육운영비 10,660 11,460 -800교육용 사무용품  -800,000원= -800,000

2.교육활동홍보 150 150 0

1.교육운영비 150 150 0  

3.입학식 행사 1,050 1,050 0

1.교육운영비 1,050 1,050 0  

4.졸업식 행사 1,850 1,850 0

1.교육운영비 1,850 1,850 0  

5.행정실무사(교무)인건비 26,708 26,708 0

1.무기계약직원인건비 23,672 23,672 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,036 3,036 0  
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6.학예회 행사 0 900 -900

1.교육운영비 0 900 -900무대장식,플랭카드 외  -300,000원= -300,000

학년별 소품비  -600,000원= -600,000

2.생활지도운영 18,006 17,006 1,000

1.학생생활상담지도 9,656 8,656 1,000

1.위클래스 운영 2,000 1,000 1,000

1.교육운영비 2,000 1,000 1,000운영물품구입비  200,000×2회= 400,000

교재교구 구입비  150,000×2회= 300,000

프로그램 운영비  150,000×2회= 300,000

2.(목적)학생보호인력 운영 5,200 5,200 0

1.운영수당 5,200 5,200 0  

3.스쿨존지원사업 노인일자리 2,456 2,456 0

1.운영수당 2,456 2,456 0  

2.학교폭력예방 850 850 0

1.학교폭력예방활동 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

2.(목적)안심알리미서비스 650 650 0

1.일반수용비 650 650 0  

3.학생안전교육 7,500 7,500 0

1.(시보조)수영안전교육 7,500 7,500 0

1.교육운영비 7,500 7,500 0  

3.학습지원실 운영 33,158 21,408 11,750

1.방송실운영 2,790 2,790 0

1.방송실운영 2,790 2,790 0

1.일반수용비 180 180 0  

2.교육운영비 600 600 0  

3.비품구입비 2,010 2,010 0  

2.정보화실운영 30,218 18,468 11,750
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1.학교정보화지원 20,058 18,468 1,590

1.일반수용비 3,168 3,168 0  

2.교육운영비 9,900 9,900 0  

3.비품구입비 6,990 5,400 1,590교실 TV외  1,590,000원×1종 1,590,000

2.(목적)SW선도학교 운영 10,000 0 10,000

1.일반수용비 160 0 160(성립전)케이블공사  160,000원×1회 160,000

2.운영수당 500 0 500(성립전)운영 강사비  50,000원×10회 500,000

3.교육운영비 4,500 0 4,500
(성립전)SW보드게임 구입  25,000원×15개

×3종류
1,125,000

(성립전)피지컬 코딩로봇 구입  658,333원

×3종
1,975,000

(성립전)교재 구입 및 인쇄비  10,000원

×40권
400,000

(성립전)행사 기념품  1,000원×500개×1

회
500,000

(성립전)SW체험행사 운영비  500,000원×1

회
500,000

4.비품구입비 4,840 0 4,840(성립전)무선 AP 설치비  790,000원×1대 790,000

(성립전)노트북 구입  270,000원×15대 4,050,000

3.(목적)ICT활용교육 찾아가는 연수 160 0 160

1.교육운영비 160 0 160(성립전)연수비  160,000원×1회 160,000

3.기타 학습지원실 운영 150 150 0

1.예절실 운영 150 150 0

1.교육운영비 150 150 0  

6.학교 일반운영 306,835 301,589 5,246

1.학교기관 운영 167,185 175,952 -8,767

1.부서기본운영 56,635 67,962 -11,327

1.교장실운영 11,728 11,728 0

1.일반업무추진비 8,260 8,260 0  

2.직책급업무추진비 3,468 3,468 0  

2.행정실운영 44,507 56,234 -11,727

1.일반수용비 11,709 11,709 0  

2.여비 12,000 12,000 0  
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3.비품구입비 20,798 32,525 -11,727비품구입비  -11,727,000원= -11,727,000

3.교무실운영 400 0 400

1.일반수용비 400 0 400소모품 구입(세정제외)  100,000원×4회= 400,000

2.행정지원인력운용 78,079 75,519 2,560

1.행정실무사(행정)인건비 27,391 27,391 0

1.무기계약직원인건비 24,065 24,065 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,326 3,326 0  

2.청소원인건비 18,931 18,931 0

1.무기계약직원인건비 16,812 16,812 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,119 2,119 0  

3.사회복무요원관리 6,700 6,700 0

1.기간제직원인건비 6,700 6,700 0  

4.교육공무직원 기타인건비 4,000 1,440 2,560

1.무기계약직원인건비 4,000 1,440 2,560
시간외근무수당  10,000원×4시간×8명×8

일=
2,560,000

5.시설당직원 인건비 19,928 19,928 0

1.무기계약직원인건비 19,017 19,017 0  

2.무기계약직원법정부

담금
911 911 0  

6.노인일자리(화단 텃밭 관리) 1,129 1,129 0

1.기간제직원인건비 1,129 1,129 0  

3.병설유치원기본운영 32,471 32,471 0

1.유치원 운영 7,944 7,944 0

1.일반수용비 5,044 5,044 0  

2.운영수당 0 0 0  

3.여비 900 900 0  

4.비품구입비 2,000 2,000 0  

2.유치원 공공요금 및 제세공과금 11,455 11,455 0

1.전기요금 4,000 4,000 0  

2.상하수도료 1,000 1,000 0  
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3.연료비 2,700 2,700 0  

4.기타공공요금 3,755 3,755 0  

3.교원연구비 2,160 2,160 0

1.학교운영지원수당 2,160 2,160 0  

4.유치원 시설일반관리 6,457 6,457 0

1.일반수용비 6,457 6,457 0  

5.노인일자리(보육도우미) 4,455 4,455 0

1.기간제직원인건비 4,455 4,455 0  

2.시설 장비 유지 132,870 123,357 9,513

1.학교시설장비유지 132,870 123,357 9,513

1.공공요금 및 제세공과금 38,706 38,706 0

1.전기요금 24,000 24,000 0  

2.상하수도료 6,000 6,000 0  

3.기타공공요금 8,706 8,706 0  

2.연료비 17,400 17,400 0

1.연료비 17,400 17,400 0  

3.시설관리용역 10,120 10,120 0

1.일반수용비 10,120 10,120 0  

4.시설일반관리 40,598 51,013 -10,415

1.일반수용비 33,098 51,013 -17,915시설관리소모품구입  500,000원×4회= 2,000,000

공기정화장치 석면철거  -6,457,000원= -6,457,000

공기정화장치 팬코일  -9,958,000원= -9,958,000

보건실바닥정비  -3,500,000원= -3,500,000

2.비품구입비 7,500 0 7,500팬코일유닛 구입  250,000원×30대= 7,500,000

5.화장실관리 2,820 2,820 0

1.일반수용비 2,820 2,820 0  

6.당직관리 3,298 3,298 0

1.일반수용비 3,298 3,298 0  
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7.시설당직원 인건비 19,928 0 19,928

1.무기계약직원인건비 19,017 0 19,017월급여  1,385,670원×1명×12월 16,629,000

연차수당  79,560원×10일 796,000

퇴직연금  1,591,200원×1명×1년 1,592,000

2.무기계약직원법정부

담금
911 0 911건강보험  50,060×1명×12월 601,000

고용보험  12,360원×1명×12월 149,000

산재보험  13,390원×1명×12월 161,000

3.학교운영 협력 6,780 2,280 4,500

1.학교운영위원회운영 750 750 0

1.학교운영위원회운영 750 750 0

1.일반업무추진비 750 750 0  

2.학부모협력 1,530 1,530 0

1.학부모회 운영 1,530 1,530 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.운영수당 800 800 0  

3.일반업무추진비 330 330 0  

3.유관기관협력 4,500 0 4,500

1.(시보조)평생교육운영 4,500 0 4,500

1.운영수당 2,200 0 2,200
(성립전)그림책지도사 교육 강사료  

40,000원×20차시
800,000

(성립전)보드게임 지도사 교육 강사료  

40,000원×15차시
600,000

(성립전)홈데코 DIY 교육 강사료  40,000

원×20차시
800,000

2.교육운영비 2,300 0 2,300
(성립전)그림책지도사 교육 교재비  

20,000원×20권
400,000

(성립전)보드게임 지도사 교육 교재비  

20,000원×30권
600,000

(성립전)홈데코 DIY 교육 교재비  30,000

원×20권
600,000

(성립전)간식비 등 운영비  10,000원×70

명
700,000

7.학교시설 확충 49,000 4,000 45,000

1.시설확충 및 개선 49,000 4,000 45,000

1.시설확충및개선 49,000 4,000 45,000
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1.(자체)학교발주 공사 15,000 4,000 11,000

1.시설비 15,000 4,000 11,000
운동장 스탠드 및 차양 개선  11,000,000

원×1회=
11,000,000

2.(목적)상반기 교육환경개선사업 34,000 0 34,000

1.시설비 34,000 0 34,000
(성립전)스탠드 차양 설치  34,000,000원

×1회=
34,000,000

8.학교 재무활동 49 49 0

1.반환금 49 49 0

1.반환금 49 49 0

1.반환금 49 49 0

1.반환금 49 49 0  

세출합계 1,858,5401,735,878 122,662
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